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Niekodujące RNA w rozwoju choroby
Alzheimera

Niekodujące RNA to takie, które nie zawiera sekwencji z informacją o białku i nie podlega translacji.
Może natomiast regulować ekspresję genów.
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Choroba Alzheimera to postępująca, degeneracyjna choroba ośrodkowego układu nerwowego,
charakteryzująca się występowaniem tzw. otępienia czyli zaburzeń pamięci, mowy i czynności
ruchowych.
Przyczyną choroby Alzheimera jest między innymi nagromadzenie peptydów amyloidu beta
i powstawanie tzw. blaszek starczych w mózgu. Mające tendencję do agregacji i tworzenia złogów
peptydy amyloidu powstają na skutek aktywności enzymu o nazwie beta sekretaza 1 (BACE 1).
Claes Wahlestedt z The Scripps Research Institute wraz z kolegami odkrył, że obecność amyloidu
beta wzmaga ekspresję niekodującego RNA, które zwiększa powstawanie BACE1 i za pośrednictwem
tego enzymu również dodatkowo amyloidu beta. Autorzy pracy mają nadzieję, że ich odkrycie
w przyszłości pomoże w opracowaniu terapii dla chorych.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.

 
01-06-2026

Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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